
در حالی که کمتر از 5 روز دیگر به انتخابات نهایی ریاست جمهوری آمریکا باقی 
مانده نظر سنجی ها از پیشتازی خانم کامالا هریس نامزد حزب دموکرات حکایت 
دارد. انتخابات نهایی ریاست جمهوری آمریکا قرار است روز 5 نوامبر مصادف با 15 
آبانماه جاری در 50 ایالت آمریکا برگزار شود. بر اساس نظرسنجی موسسات آماری 
ایالات متحده خانم هریس در ســطح ملی 4درصد نســبت به رقیب جمهوریخواه 
خود یعنی دونالد ترامپ جلوتر است. به دلیل نگرانی مهاجران و رنگین پوستان از 
پیروزی احتمالی دونالد ترامپ برای نخستین بار در تاریخ آمریکا نوعی قطب بندی 
آشــکار میان سفیدپوســتان نژادپرســت و رنگین پوســتان به وجود آمده. پیروزی 
احتمالــی ترامــپ قطعا به تشــدید فشــار علیه مهاجــران و رنگیــن پوســتان ایالات 
متحده منجر خواهد شد و لذا نظرسنجی ها نشان می دهد که نزدیک به 80 درصد 
ازسیاه پوستان، لاتین تبارها و مهاجران به خانم هریس رای خواهند داد. مناطق 
موسوم به ایالت های میدان نبرد یا نوسانی و چرخشی شامل ویسکانسن، جورجیا، 
میشیگان، پنسیلوانیا، آریزونا و نوادا در پیروزی هر یک از دو رقیب نقش تاثیرگذاری 
دارند. معمولا این 6 ایالت نوسانی دیدگاه ثابتی نسبت به دو حزب بزرگ دموکرات 
کســتری معروف هســتند. هــر نامزدی که  و جمهوریخواه ندارنــد و به رای های خا
بتواند گفتمان قابل قبولی برای جلب آرای رای دهندگان ایالت های »میدان نبرد« 
برقرار کند شــانس بیشــتری برای پیروزی در انتخابات خواهد داشــت. شــمار رای 
دهندگان شــصتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ســال 2024 از 240 
میلیون نفر تجاوز می کند اما در نهایت مجمع صاحبــان کارت الکترال در انتخاب 

رئیس جمهــوری نقــش تعییــن کننــده ای دارد. این مجمــع که تحت ســلطه لابی 
صهیونیستی، سرمایه داران یهودی و صاحبان کارخانه های اسلحه سازی قرار دارد 
538 رای نهایی برای انتخاب رئیس جمهوری در اختیار دارد. هر نامزد خواه از حزب 
دموکرات و یا جمهوریخواه در نهایت باید حداقل 270 کارت مجمع انتخاب کنندگان 
»کالج الکترال« را کسب کند. خیز بلند سرمایه داران یهودی برای تاثیر گذاری بر روی 
مجمع صاحبان کارت الکترال در راستای پیروزی دونالد ترامپ از رهگذر هزینه های 
چند صد میلیون دلاری، از مدت ها پیش آغاز شده. چند عامل کلیدی در پیروزی 
رئیس جمهوری آمریکا در طول چند دهه گذشته کاملا موثر بوده و هست که معمولا 
رای دهندگان با حساســیت بالا مناظرات نامزدها را دنبال می کنند. موضوعاتی از 
قبیل اقتصاد داخلی، کاهش نرخ بیکاری وتورم، آزادی های اجتماعی و فردی و در 
نهایت سیاست خارجی برای رای دهندگان آمریکایی مهم تلقی می شوند. اما آنچه 
که برای مجمع انتخاب کنندگان بسیار مهم است موضوع امنیت رژیم صهیونیستی 
است که هر یک از نامزدها ســعی می کنند تضمین های لازم را برای کمک به حفظ 
کنون در انتخابات 2024 ایالات متحده  امنیت اسرائیل بدهند. موضوع دیگری که ا
بسیار مهم به شمار می رود جنگ روسیه و اوکراین است که پاشنه آشیل خانم کامالا 
هریس برای ورود به کاخ سفید تلقی می شود. اعتقاد رای دهندگان آمریکایی این 
اســت که جو بایدن و تیم دموکرات وی در طول 4 ســال گذشته به رغم کمک های 
چند صــد میلیــارد دلاری آمریکا و ناتــو بــه اوکراین نتوانســتند این جنــگ را به یک 
گر دونالد ترامپ در این انتخابات  سرانجامی برسانند. پیش بینی ها این است که ا
پیروز شود، منطقه شاهد تنش های بیشتری خواهد شد اما در صورت پیروزی خانم 
کامالا هریس تنش ها در غرب آسیا به حداقل خواهد رسید. در صورت پیروزی خانم 
»کامالا هریس« 60 ســاله که از پــدری جاماییکایی و مادری هندی در شــهر اوکلند 
ایالت کالیفرنیا زاده شــده، نخســتین زنی خواهد بود که در تاریخ آمریــکا به عنوان 

رئیس جمهوری وارد کاخ سفید می شود. 
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رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
نمایندگان مجلس سخنان بی سند را تکرار نکنند
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آرمان ملی: رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظــام بــا اشــاره بــه اظهــارات 
برخی نمایندگان مجلــس راجع به طرح 
ساماندهی کارکنان دستگاه های موضوع 
مــاده 2۹ قانون برنامه پنج ســاله ششــم 
اظهــار داشــت: در صحن مجمــع درباره 
نیروهــای شــرکتی، بحث زیــادی صورت 
گرفــت. بنــده شــخصاً با مصوبــه مجلس 
موافق بودم و به مصلحت بــودن آن رای 
دادم و بــا تغییر پیشــنهادهای اصلاحی 
حتی بــرای آن دو بــار هم رای گیری شــد 
که مــورد اعتــراض بعضــی از دوســتان در 
صحــن مجمــع هــم واقــع شــد، منتهــی 
امروز می خواهــم از اصــل رویــه ای که در 
مجمــع وجــود دارد، دفــاع کنم. آیــت ا... 
صادق آملی لاریجانی گفــت: در مجلس 
اعتــراض می کنند که شــما مصوبــه ای را 
چهار ســال معطل کرده ایــد در حالی که 
معطلی مصوبه به ما ربط نداشته است. 
در هیات عالی نظارت به لحاظ مغایرت 
با سیاست ها ایراد گرفته شــد و این ایراد 

در مهلت قانونی )بیســت روز( مثل بقیه 
مصوبات مجلس مورد بررسی قرار گرفته 
است. وی با اشــاره به اینکه ایراد شورای 
نگهبان حسب رویه ای که با دستور رهبر 
معظم انقلاب مبنی بــر ایراد هیات عالی 
نظــارت بــوده اســت، گفــت: مصوبــه بــه 
مجلس برگشــت و مجلس علــی القاعده 
یا بایــد مصوبــه را اصــلاح می کرد یــا بر آن 
اصرار می ورزید. وی با اشــاره به روند طی 
شــده مصوبه طرح ســاماندهی کارکنان 
دستگاه های دولتی گفت: مصوبه دو سه 
بار به مجلس رفت و اصلاح شد اما هیات 
عالــی نظــارت ملاحظه کــرد کــه مجلس 
محترم نه فقط ایراد مطروحــه را برطرف 
نکرده اند بلکه بــر موارد ایــراد افزوده اند. 
مصلحــت  تشــخیص  مجمــع  رئیــس 
نظــام بــا خطــاب قــرار دادن نماینــدگان 
درخصــوص رونــد قانونگذاری در کشــور 

گفت: ما قانونگذار نیســتیم ایــن را بارها 
تکــرار کردیم ولــی متاســفانه باز شــنیده 
می شــود که مجمع تشــخیص و شورای 
نگهبــان نبایــد قانونگــذاری کننــد! وی 
افزود: مجمع در چه موردی قانونگذاری 
کرده اســت؟ مــا در رونــد قانونگــذاری در 
مواردی، بر حســب قانون اساسی نقطه 
نهایی تشخیص مصلحت هستیم. وی 
خاطر نشان کرد: البته این انتظار درست 
اســت که مجمع باید در مقــام مصوبات 
مجلس و دستگاه های اجرایی کمک کند 
گر در جایی واقعاً بن بستی وجود دارد،  و ا
در چارچوب وظایف قانونی آن را حل کند 
امــا نمی توانــد از چارچوب هــای قانونی 
مربــوط عبور کند. بــر این اســاس با عدم 
احراز حد نصــاب لازم عدم تایید مصوبه 
مجلس درخصوص تبصره 2 را به مجلس 
اعــلام کردیــم. وی بــا اشــاره به رونــد رای 

گیری در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
در مجلــس محتــرم هــم گاهی بــه خاطر 
اختلاف یک رای، وزیر اســتیضاح شده، 
از ســمت خود برکنار می شــود. بنابر این 
ممکن اســت مصوبه ای در مجمــع رای 
بیاورد یا نیاورد، آقایان نمی توانند بگویند 
که این روند قانونگذاری درست نیست! 
آملی لاریجانی با انتقاد از اظهارات برخی 
نمایندگان مجلس گفت: مــا انتظارمان 
این اســت که نمایندگان محترم که علی 
القاعده باید به رونــد قانونگذاری مطلع 
باشــند مــدام برخی ســخنان بی ســند را 
تکرار نکنند که مجمع باید فلان موضوع 
را حل کند و بعد هم می گویند چرا مجمع 
قانونگذاری می کند؟ ما چه قانونگذاری 
کردیــم. آنچه که به ما ارجاع شــده اســت 
بــه لحــاظ تشــخیص مصلحــت و احــراز 
مصلحت بوده، در اینجا احراز نشد و عدم 
احراز آنرا به شــما اعلام کردیــم الباقی آن 
کارهایی است که باید خود مجلس برای 

ورود به ماده واحده انجام دهد. 

ادامه یادداشت
... ایــن لغــت در حــوزه دانــش مدیریــت بــه معنــای میــزان 
دستیابی، به اهداف است. به عبارتی عملکرد در علم مدیریت 
به معنای عمل کردن به قول هایی است که سازمان به مخاطبان 
و مشــتریان داخلــی و خارجی خــود، داده اســت. در گام دوم بــرای درک 
مفهوم ارزیابی عملکرد سازمانی بایستی به تفاوت آن با مدیریت عملکرد 
اشاره کرد. ارزیابی عملکرد به تنهایی، صرفا گزارشی از وضعیت موجود ارائه 
خواهد داد و یک فرایند گذشته نگر است. اما مدیران به منظور دستیابی 
به اهداف خرد و کلان تعریف شده، باید براساس وضعیت و عملکرد فعلی، 
اقدام اجرایی و اصلاحی را تعیین نمایند. این سلسله اقدامات را مدیریت 
عملکرد گویند. ارزیابی عملکرد جنبه حیاتی مدیریت استراتژیک است. 
مدیران باید بدانند که عملکرد حیطه مسئولیت شان چقدر خوب است 
تا متوجه این موضوع بشوند که چه تغییرات استراتژیکی باید انجام شود. 
با این حال، عملکرد یک مفهوم بسیار پیچیده است و باید به نحوه ارزیابی 
آن توجه شود. به عبارتی دیگر ارزیابی تشکیلاتی فرآیندی سیستماتیک 
اســت که برای به دســت آوردن اطلاعــات معتبــر و عوامل موثــر در مورد 
عملکرد یک مجموعه است. دولت ها و به ویژه دولت چهاردهم می باید 
مرتب ارزیابی عملکرد سازمانی را انجام دهند. این ابزار تشخیصی می تواند 
به رئیس جمهور که شعارهای مهمی را مطرح و برنامه هفتم را به عنوان 
برنامه خود اعلام نموده کمک کند تا داده های مفیدی در مورد عملکرد 
خود به دست آورند. همچنین عوامل مهمی را شناسایی نمایند که کمک 
 کند و موقعیت خود را نسبت به گذشته و رقبای منطقه ای دریافت کند. از 
دیگر اهداف ارزیابی عملکرد می توان به یافتن مشکلات درون سیستمی 
کثر اوقات درک عمق آن ها آسان نیست. نکته حائز اهمیت  اشاره کرد که ا
این است که قبل از شــروع ارزیابی باید اهداف ارزیابی عملکرد سازمانی 
را مورد بررســی قرار داد. پس از مشــخص شــدن اهداف ارزیابی عملکرد 
ســازمان به این درک خواهید رســید که چه  کارهای دیگــری در بعضی از 
حوزه  ها باید انجام شــود یا باید جلوی چه  کارهایی گرفته شود تا شرایط 
موجود نســبت به قبل بهتر شــود. یکی از موارد مهمی کــه مدیران پس 
از ارزیابی سازمانی متوجه خواهند شد این اســت که مجموعه  آن ها در 
چه مرحله ای از رشد قرار دارد. ۹0 روز یعنی گذشت یک شانزدهم از عمر 
دولت آقای دکتر پزشــکیان که نه تنهــا علامتی از آغاز تحقق شــعارهای 
انتخاباتی ایشــان ملاحظه نمی شــود بلکــه در زمینه شــعارها و وعده ها 
یعنی لغو تحریم ها، کاهش قیمت ها و ارتقای سطح روابط با کشورها روند 
قانع کننده ای را شاهد نیستیم. محرومیت پرواز سه شرکت هواپیمایی 
ایران بــه فرودگاه هــای اروپایــی و اتخــاذ موضــع حمایت به نفــع ادعای 
مالکیت امارات در جزایر سه گانه ایران توسط اتحادیه اروپا، کاهش سطح 
روابط حداقل با اتحادیه اروپا، افزایش شدید قیمت طلا و ارز و به تبع آن 
ســایر قیمت ها و عدم دیدار با یکی از مراجع عظام تقلید در سفر به قم، 
تجمع حامیان فیلترینک برای ادامه این مساله مغایر با قانون اساسی 
و عدم امکان تجمع موافقین همــان موضوع و در نهایت مســاله عفاف 
و حجاب هنوز رضایت رای دهندگان را به دنبال نداشــته اســت. توصیه 
نگارنده به آقای رئیس جمهور بازگشت ایشان به وعده هایی است که به 

مردم داده و تلاش برای تحقق آنهاست. 

محمدباقر قالیباف: 
به گونه ای عمل می کنیم که مجلس در راس امور باشد

آرمان ملــی: رئیــس مجلــس کــه همــراه بــا قائم پنــاه معــاون اجرایی 
رئیس جمهور صبح پنجشنبه 10 آبان 1403 برای شرکت در مراسم چهلمین 
روز جــان باختــن معدنچیــان معــدن معدنجــوی طبــس بــه خراســان 
جنوبی ســفر کرده بود، در این مراسم گفت: عرض تســلیت ویژه دارم به 
خانواده هــای عزیــز جانباختــگان حادثه تلخ معــدن طبــس. از یکایک 
عزیزان در این مکان مقدس و در این شــب جمعــه می خواهیم که برای 
شــادی روح این عزیزان از دســت رفتــه فاتحــه ای بخواننــد. محمدباقر 
قالیباف افزود: در دو بخش مختصر مطالبی را عرض می کنم؛ اصل ســفر 
برای حضــور در مراســم چهلــم و عرض تســلیت مجــدد بــود. همچنین 
کنون انجام داده اند و کارهایی که در آینده  کارهایی که مجلس و دولت تا
باید انجام بدهیــم تا مجدد چنین حوادثی پیش نیایــد را عرض خواهم 
کرد. این موضــوع همراهی مــردم و تــلاش مجاهدانه دولــت و مجلس را 
می خواهد. دولت و مجلس همان روز اول از تجربیات غلط گذشته درس 
گرفتند و رویه های غلط و اقدامات اداری را تا قبل از مراسم چهلم انجام 
دادند. یعنی این اقدامات را تصویب و اجرایی کرد. این بدین معنا نیست 
که ایــن مصیبــت را از دل خانواده ها برداشــته ایم، امــا کاری کردیم غیر از 
این مصیبت، خانواده های این عزیزان مشکل دیگری پیدا نکنند. وی 
کید بر این که شــهادت می دهم دوســتان مان در دولــت اقداماتی را  با تا
انجام دادند، ادامه داد: در زمان دفاع مقدس توفیق همسنگری با شهدا 
و جانبازان سه استان خراسان شمالی، رضوی و جنوبی را داشتم. فرقی 
بین عزیزانی که در این عرصه اقتصادی و پیشــرفت کشــور، جان خود را 
تقدیم کردند با عزیزانی که در سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند، 
وجود ندارد. همه این افراد برای یک هدف تلاش کردند. شهدای پدافند 
جمهوری اسلامی نیز مجاهدان عرصه دفاع مقدس جمهوری اسلامی 
هســتند و برای اعتلای اسلام تلاش کرده اند. وی خاطرنشــان کرد: امروز 
گر قدرت حل مشکلات اقتصادی را نداشته باشیم، همه دستاوردهایی  ا
که در دفاع مقدس به دست آورده ایم را از دست خواهیم داد. موضوعات 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و نظامی باید درکنار هم حل شوند. امام)ره( 
گر امروز در حوزه  باعث تجدید مجدد حیات اسلام و امت اسلامی شد. ا
اقتصادی نتوانیم این پرچم را بلند کنیم و مقتدرانه حرکت کنیم، انجام 
وظیفــه نکرده ایــم. رئیس مجلس با اشــاره بــه این کــه »وقتی پــدر و مادر 
یکی از معدنچی های جان فداشــده را بالای مزار او دیدم، دلم سوخت« 
خاطرنشان کرد: امروز باید به این موضوعات در مجلس شورای اسلامی و 
دولت توجه کنیم. باید با هم صحبت کنیم. پیروزی انقلاب با مردم اتفاق 
گر  افتاد. تردید نکنید که اداره کشور هم فقط با مردم امکان پذیر است. ا
مسیرهای راه آهن کشور را تکمیل کرده بودیم، امروز در بحث حمل و نقل 
و جابه جایی ها جلوتر بودیم. وی گفت: در همین طبس تعدد معادن را 
نگاه کنید. اما برداشت مان از این معادن در سال چه قدر است؟ درحالی 
که باید سالی چند میلیون تن برداشت داشته باشیم اما در حال حاضر 35 
هزار تن میزان برداشتمان از معدن هاست. وی اظهار کرد: باید مظلومیت 
بخش معادن را متوجه شویم. دولت و مجلس شورای اسلامی در همین 
برنامه هفتم در سیاست گذاری های خود تحول بزرگی را در بخش معادن 
رقــم خواهنــد زد. وی تصریــح کــرد: حتمــا در مجلس بــه گونــه ای عمل 

خواهیم کرد که بتوانیم در راس امور باشیم. نه اینکه هستیم. 

 شماره 
1960 مرتضی افقه:  

بودجه با فرض 
ادامه تحریم ها ادامه تحریم ها 
تنظیم شده است تنظیم شده است 

صفحه 6

دیدار رئیس جمهور با مراجع تقلید

کید مراجع  تا
بر حل مشکلات کشور

کــه  بــود  پنجشــنبه  صبــح  ملــی:   آرمــان 
رئیس جمهور در دومین سفر داخلی خود پس 
از مشــهد مقدس دیــروز به اســتان قم ســفر و با 

تعدادی از علمای این استان دیدار کرد. 
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ح مجدد خودرو در بورس را بررسی می کند  »آرمان ملی« طر

بازار خودرو در انتظار معجزه بورس 

برخلاف نظرسنجی های انجام شده قبلی

پیشتازی ترامپ در ۶    ایالت سرنوشت ساز

»آرمان ملی« تعطیلی کنسولگری های ایران در آلمان را بررسی می کند 

نسنجیده، خلاف عرف دیپلماتیک  
   عراقچی: تعطیلی کنسولگری های ایران، تحریمی علیه ایرانیان مقیم آن کشور است 

سخــن روز

یاد  د  اشت

اقدام اخیــر آلمان نســبت بــه کشــورمان در خصوص 
بســتن کنســولگری های ایــران متعاقــب  اعــدام یــک 
تروریســت ایرانــی- آلمانــی امــر چنــدان تــازه ای نیســت 
و ســابق بر این نیــز از ســوی دولــت آلمان شــاهد چنین 

تصمیمات خصمانه ای بوده ایم. 

۹0 روز یعنی یک شــانزدهم از عمر دولت آقای دکتر 
پزشــکیان گذشــت. در ابتــدا بــرای فهــم این مســئله 
که ارزیابــی عملکرد به چه معناســت بایســتی به درک 
جامعی از مفهوم عملکرد دست پیدا کرد. عملکرد در 
لغت به معنای به ســرانجام رســاندن عملی اســت که 

فرد به آن متعهد شده است. 

دلیل موضع خصمانه آلمان علیه ایران 

دولت پزشکیان بعد از 90 روز

 علی اصغر زرگر 
تحلیلگر مسائل بین الملل

 علی محمد نمازی
نماینده پیشین مجلس

درخواست تعطیلی هفت معدن کشور توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

چهلم زخم های معدن طبس 

گزارش »آرمان ملی« از سناریوهای حمله ایران به اسرائیل 

پاسخ تهران به اسرائیل قطعی شد  

روایت علی لاریجانی
 در باب اتفاقات داخلی و منطقه ای 

مساله نفوذ مساله نفوذ 
 در ایـــران در ایـــران
 جــدی است جــدی است

   عکس:  حجت سپهوند

صفحه 3

آرمان ملی:  ایران همواره بر استفاده از توان نظامی و موشکی 
کید کــرده اســت. این بار  خود بــرای مقابلــه با هر تهدیــدی تا
کنــی تل آویــو علیــه برخــی از  امــا پاســخ ایــران بــه موشــک پرا

سایت های نظامی ایران نه تنها قطعی است بلکه از قرار معلوم 
ویران کننــده و بازدارنده خواهــد بود تا اســرائیل دیگر جرات 

نکند به ایران حمله کند. 
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